
 

    
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
                    ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
 
 
 
 

ГОДИНA ИЗДАВАЊА LX                              11.07.2024.                                                  БРОЈ 11. 
LX KIADÁSI ÉVFOLYAM                                 2024.07.11.                                                  11. SZÁM 

 
 
 

 Скупштина општине Бечеј на основу члана 66. став 3. Закона о локалним изборима 
(„Службени лист РС”, бр. 14/2022 и 35/2024) и члана 8. Пословника Скупштине општине 
Бечеј („Службени лист општине Бечеј”, број 6/2013 – пречишћен текст, 4/2014, 15/2014, 23/2019, 
24/2020 и 15/2021), на конститутивној седници одржаној 10.07.2024. године, донела је 

 
 

РЕШЕЊЕ 
о образовању Верификационог одбора 

 
 
 1. Образује се Верификациони одбор за потврђивање мандата изабраним 
одборницима у саставу: 
 

1. Александра Рајић – председник  
2. др Молнар Виктор – члан, 
3. Ива Хромиш – члан 

 
 2. Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј”. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Правни основ за доношење овог Решења садржан је у члану 66. став 3. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 14/2022 и 35/2024) и члану 8. 
Пословника Скупштине општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј”, број 6/2013 – 
пречишћен текст, 4/2014, 15/2014, 23/2019, 24/2020 и 15/2021), којима је утврђено да о 
потврђивању мандата одборника скупштина одлучује на основу извештаја 
верификационог одбора јавним гласањем, да у гласању могу учествовати кандидати за 
одборнике којима су мандати додељени и који имају уверења општинске изборне 
комисије да су изабрани, као и да председавајући решењем именује Верификациони 
одбор, из реда одборника различитих изборних листа.  
 Највећи број одборничких места у Скупштини општине Бечеј добили-ле су: 
 
- АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - БЕЧЕЈ СУТРА (Ивица Дачић - Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим 
Љајић - Социјалдемократска партија Србије - СДП Србије; Александар Вулин - Покрет социјалиста - 
ПС; др Војислав Шешељ - Српска радикална странка - СРС; Милош Вучевић - Српска напредна 
странка - СНС), 
- Vajdasági Magyar Szövetség – Dr. Pásztor Bálint – Savez vojvođanskih Mađara – dr Balint Pastor, 
- САМО ЛОКАЛНО - Милан Бокун/P.Cs. CSAK HELYI SZINTEN – Milan Bokun. 
 

 На основу предлога предлагача изборних листа наведених опција, донето је 
решење као у диспозитиву.  

 



 Страна 2.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                      Број 11. 
2. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              11. Szám 
                                                                                       11.07.2024.       2024.07.11.             
     
 

 

 
 

 Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
        Општина Бечеј                                                     ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                            
Број: I 02-59/2024                                                                     Нада Милованов, c.p.                                      
Дана: 10.07.2024. године 
        Б Е Ч Е Ј 

 
--- 0 --- 

 
 Óbecse Község Képviselő-testülete A helyhatósági választásokról szóló törvény (Szerb Köztársaság 

Hivatalos Közlönye, 14/2022. és 35/2024. számok) 66. szakaszának 3. bekezdése, valamint az Óbecsei 
Községi Képviselő-testület Ügyrendje (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 6/2013. szám – egységes 
szerkezetbe foglalt szöveg, 4/2014., 15/2014., 23/2019., 24/2020. és 15/2021. számok) 8. szakasza 
alapján a 2024. 07. 10-én megtartott alakuló ülésén meghozta az alábbi 

 
 

HATÁROZATOT 
 

a Mandátumhitelesítő Bizottság megalakításáról 
 
 1. Jelen Határozattal a megválaszott képviselők megbízatásának megerősítése céljából megalakítjuk 
a Mandátumhitelesítő Bizottságot a következő összetételben: 
 

1. Aleksandra Rajić – elnök  
2. dr. Molnár Viktor – tag, 
3. Iva Hromiš – tag. 

 
 2. Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 
 

I n d o k l á s 
 
 A Határozat meghozatalának jogcímét A helyhatósági választásokról szóló törvény (Szerb 
Köztársaság Hivatalos Közlönye, 14/2022. és 35/2024. számok) 66. szakaszának 3. bekezdése, valamint az 
Óbecsei Községi Képviselő-testület Ügyrendje (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 6/2013. szám – egységes 
szerkezetbe foglalt szöveg, 4/2014., 15/2014., 23/2019., 24/2020. és 15/2021. számok) 8. szakasza 
tartalmazzák, amelyekben megerősítették, hogy a képviselő-testület képviselői megbízatásainak 
megerősítéséről a Mandátumhitelesítő Bizottság jelentése alapján döntenek nyilvános szavazással, hogy a 
szavazásban csak a képviselő-jelöltek vehetnek részt, akiknek megvan a községi választási bizottság által 
kiadott igazolásuk a megválasztásukról, valamint, hogy az elnöklő határozattal nevezi ki a 
Mandátumhitelesítő Bizottságot a különböző választási listák képviselői közül. 
 A legtöbb képviselői helyet Óbecse Község Képviselő-testületében az alábbiak kapták:  
 
- ALEKSANDAR VUČIĆ – ÓBECSE HOLNAP (Ivica Dačić - Szerbia Szocialista Pártja – SZSZP; Rasim 
Ljaljić – Szerbia Szociáldemokrata Pártja – Szerbia SZDP; Aleksandar Vulin – Szocialista Mozgalom 
– SZM; dr. Vojislav Šešelj – Szerb Radikális Párt – SZRP; Miloš Vučević – Szerb Haladó Párt – 
SZHP), 
- Vajdasági Magyar Szövetség – Dr. Pásztor Bálint – Savez vojvođanskih Mađara – dr Balint Pastor, 
- CSAK HELYI SZINTEN – Milan Bokun. 



 Страна 3.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                      Број 11. 
3. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              11. Szám 
                                                                                       11.07.2024.       2024.07.11.             
     
 

 

 
 A felsorolt választási listák javaslattevői javaslata alapján a Határozatot a rendelkező rész szerint 

hoztuk meg. 
 
 
Szerb Köztársaság        

 Vajdaság Autonóm Tartomány  
           Óbecse község 
ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                         A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKLŐJE 
 Ikt. szám: I 02-59/2024                        Nada Milovanov, sk. 
Kelt: 2024.07.10. 

Ó B E C S E 
                                                                                             

--- 0 --- 
 

На основу члана 64. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике Србије”, бр. 
14/2022 и 35/2024), члана 31. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 7. став 2. и члана 13. 
Пословника скупштине општине Бечеј ("Службени лист општине Бечеј", бр. 6/2013 - пречишћен 
текст, 4/2014, 15/2014, 23/2019, 24/2020 и 15/2021) и Извештаја о спроведеним изборима за 
одборнике Скупштине општине Бечеј, број: I 013-3/2024-74 од 13.06.2024. године, Скупштина 
општине Бечеј је, на I. конститутивној седници одржаној дана 10.07.2024. године, донела 
 
 

О Д Л У К У 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 

 
I 
 

Потврђују се мандати одборницима Скупштине општине Бечеј са изборних листа и то: 
 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - БЕЧЕЈ СУТРА (Ивица Дачић - Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић 
- Социјалдемократска партија Србије - СДП Србије; Александар Вулин - Покрет социјалиста - ПС; др 
Војислав Шешељ - Српска радикална странка - СРС; Милош Вучевић - Српска напредна странка - СНС)  

Р.бр. ИМЕ И ПРЕЗИМЕ Година 
рођења 

Занимање Место пребивалишта 

1. Др Вук Радојевић  1978. Доктор агроекономских наука Бечеј 
2. Немања Карапанџић 1985. Професор историје Бечеј 
3. Жаклина Радић Крстић 1991. Дипломирани правник Бечеј 
4. Душан Милованов 1975. Мастер економских наука Бечеј 
5. Светлана Вулетић 1964. Дипломирани правник Бачко Петрово Село 
6. Дане Мандић 1984. Правник Бечеј 
7. Александра Рајић 1988. Дипломирани психолог- мастер Бечеј 

8. Атила Хорват 1971. Мастер инжењерског 
менаџмента Бечеј 

9. Др Биљана Јовановић 1978. Специјалиста опште медицине Бечеј 

10. Зоран Грбић 1971. Дипломирани инжењер 
пољопривреде 

Бечеј 

11. Зоран Попов 1975. Мастер инжењер саобраћаја Бечеј 
12. Саша Марић 1991. Дипломирани економиста Бечеј 



 Страна 4.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                      Број 11. 
4. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              11. Szám 
                                                                                       11.07.2024.       2024.07.11.             
     
 

 

13. Шандор Нађ 1980. Машинбравар Бачко Градиште 
14. Жељка Вујчић 1991. Финансијски службеник Бечеј 
15. Вукица Ердељан  1996. Финансијски администратор Бачко Градиште 

16. Ендре Хегедиш 1966. Дипломирани професор 
физичког васпитања Бачко Петрово Село 

17. Слободан Мићановић 1989. Струковни економиста Бечеј 
18. Нада Милованов 1946. Пензионер Бечеј 
19. Петер Фириц 1959. Ветеринарски техничар Милешево 
20. Санела Скакић 1986. Мастер учитељ Бечеј 
21. Душан Живановић 1998. студент Бечеј 
22. Миомир Пеленгић 1983. Економиста Бечеј 

Vajdasági Magyar Szövetség – Dr. Pásztor Bálint – Savez vojvođanskih Mađara – dr Balint Pastor 

1. Игор Киш 1987. Социолог Бечеј 
2. Др.Виктор Молнар 1968. Ветеринар Бечеј 
3. Емеше Ђере Дечов 1988. Професор Бачко Петрово Село 
4. Др. Ђула Конц 1972. Лекар Бечеј 
5. Анета Накић Секрењ 1994. Менаџер Бечеј 
6. Ендре Александер 1975. Професор Бачко Градиште 
7. Золтан Киш 1974. Машински техничар Бачко Петрово Село 
8. Ђијанта Ловаш 1981. Професор Бечеј 
9. Ева Раб Вираг 1966. Библиотекар Бачко Петрово Село 

САМО ЛОКАЛНО - Милан Бокун/P.Cs. CSAK HELYI SZINTEN – Milan Bokun 

1. Милан Бокун 1981. Предузетник Бечеј 
2. Стеван Косановић 1983. Адвокат Бечеј 
3. Ива Хромиш 1987. Административни радник Бечеј 

4. Барањи Ото 1983. Електромеханичар за машине и 
опрему Бечеј 

НАДА ЗА БЕЧЕЈ - СВИ ЗА БЕЧЕЈ - ПОКС – НДСС 
1. Немања Томашевић 1994. Адвокат Бечеј 

 
 

II 

Мандат одборника траје четири (4) године, почев од дана потврђивања мандата. 
 

III 
 

Даном потврђивања мандата одборницима из тачке I овог Решења престаје мандат 
одборнцима из претходног сазива Скупштине општине Бечеј и то: Горану Кудрићу, Жељко Ковачеву, 
Саши Марић, Атили Хорват, Верици Илић, Жаклини Радић Крстић, Слободану Квргићу, др Биљани 
Јовановић, Крижак Мађашу, Драгану Лазићу, Светлани Ташковић, Јели Ступар Гаврићу, Зорану 
Гардиновачком, Ендре Хегедишу, Веселину Протићу, Нађ Шандору, Миомир Пеленгићу, Жарко 
Вигњевићу, др Молнар Виктору, Киш Игору, Ковач Жолту, др. Конц Ђули, Силађи Едиту, Александер 
Ендреу, др Калапош Ренати, Киш Золтану, Раб Вираг Еви, Силађи Атили, Шимон Норберту, Зорици 
Ђумић, мр Ненаду Томашевићу, др Војислв Блажину, Немањи Карапанџићу, Жељко Станкову. 

 
IV 

         Престанком мандата одборника из претходног сазива Скупштине општине Бечеј, престаје и 
мандат извршних органа општине, и то: др Вуку Радојевућу, мандат председника општине Бечеј, 



 Страна 5.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                      Број 11. 
5. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              11. Szám 
                                                                                       11.07.2024.       2024.07.11.             
     
 

 

Светлани Вулетић, мандат заменице председника општине Бечеј, Душану Милованову, Браниславу 
Нешићу, Давиду Туфегџићу, Александри Рајић, Данету Мандићу, Серда Балажу и Ђере Дечов Емеши, 
мандат чланова Општинског већа општине Бечеј, с тим да именовани врше текуће послове из своје 
надлежности све до ступања на дужност новоизабраних извршних органа. 
 

V 
        Престанком мандата одборника из претходног сазива Скупштине општине Бечеј, престаје 
мандат члановима сталних радних тела из претходног сазива Скупштине општине Бечеј. 
 

VI 
 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Бечеј”. 
 

 
Република Србије        
 Аутономна Покрајина Војводина  
           Општина Бечеј 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                              ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ 
 Број:  I 011-27/2024                                           
 Дана: 10.07.2024. године                                                Нада Милованов, c.p. 

Б Е Ч Е J 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану  64. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС”, бр. 14/2022 и 35/2024) и члану 31. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. Закон, 47/2018 и 
111/2021-др. закон), члану 7. став 2. и члана 13. Пословника скупштине општине Бечеј ("Службени 
лист општине Бечеј", бр. 6/2013 - пречишћен текст, 4/2014, 15/2014, 23/2019, 24/2020 и 15/2021), 
којима је утврђено да мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата, да о 
потврђивању мандата одлучује Скупштина на конститутивној седници, јавним гласањем, на основу 
Извештаја Верификационог одбора. 

Општинска изборна комисија је Скупштини општине Бечеј доставила  Извештај o додели 
мандата кандидатима  за одборнике са изборних листа које су добиле одборничке мандате, број: I 
013-3/2024-74 од 13.06.2024. године, по редоследу на изборној листи, почев од првог кандидата са 
листе, у складу са чланом 63. Закона о локалним изборима и њима је издала  Уверења о избору за 
одборнике Скупштине Бечеј.  
 

Сагласно члану 10. Пословника Скупштинe општине Бечеј, а на основу Извештаја 
Верификационог одбора, сачињеног дана 10.07..2024. године, утврђена је сагласност Уверења о 
избору за одборнике Скупштине општине Бечеј са Извештајем о спроведеним изборима за одборнике 
Скупштине општине Бечеј, број: I 013-3/2024-74 од 13.06.2024.године, те су кандидати за одборнике 
јавним гласањем одлучили о потврђивању мандата свих 36 одборника. 

На основу члана 31. Закона о локалној самоуправи, одборницима је утврђено трајање 
мандата од четири (4) године, као и судска заштита мандата. 
 

Поука о правном леку: Против ове Одлуке може се изјавити жалба Вишем суду у року од 
седам дана од дана доношења Одлуке, жалба се подноси преко скупштине општине. 

 
--- 0 --- 

 
 



 Страна 6.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                      Број 11. 
6. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              11. Szám 
                                                                                       11.07.2024.       2024.07.11.             
     
 

 

A helyhatósági választásokról szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 14/2022. és 
35/2024. számok) 64. szakasza, A helyi önkormányzatról szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos 
Közlönye, 129/2007., 83/2014. – más.törvény, 101/2016. – más.törvény, 47/2018. és 111/2021. – 
más.törvény számok) 31. szakasza, Аz Óbecsei Községi Képviselő-testület munkaügyrendje (Óbecse Község 
Hivatalos Lapja, 6/2013. – egységes szerkezetbe foglalt szöveg, 4/2014., 15/2014., 23/2019., 24/2020. és 
15/2021. számok) 7. szakaszának 2. bekezdése és 13. szakasza, valamint Az Óbecse Község Képviselő-
testülete képviselőinek megválasztására választások összesített eredményeiről szóló 2024. 06. 13-i I 013-
3/2024-74. számú jelentés alapján Óbecse Község Képviselő-testülete a 2024.07.10. megtartott I., alakuló 
ülésén meghozta az alábbi  
 
 

H A T Á R O Z A T O T 
ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE KÉPVISELŐI MEGBÍZATÁSAINAK MEGERŐSÍTÉSÉRŐL 

 
 

I 
 

Megerősítjük Óbecse Község Képviselő-testülete képviselői megbízatásait az alábbi választási listákról: 
 

 
ALEKSANDAR VUČIĆ – ÓBECSE HOLNAP (Ivica Dačić - Szerbia Szocialista Pártja – SZSZP; Rasim Ljaljić – Szerbia 
Szociáldemokrata Pártja – Szerbia SZDP; Aleksandar Vulin – Szocialista Mozgalom – SZM; dr. Vojislav Šešelj – Szerb Radikális 
Párt – SZRP; Miloš Vučević – Szerb Haladó Párt – SZHP) 

Ssz. 
 

Családi és utónév 
 

Születési 
év 

Foglalkozás 
 

 
Lakóhely 

 
1. Dr. Radojević Vuk 1978 Agrárgazdasági tudományok 

doktora 
Óbecse 

2. Karapandžić Nemanja  1985 Történelemtanár Óbecse 
3. Radić Krstić Žaklina  1991 Okleveles jogász Óbecse 
4. Milovanov Dušan  1975 Közgazdaság tudományok doktora Óbecse 
5. Vuletić Svetlana  1964 Okleveles jogász Péterréve 
6. Mandić Dane  1984 Jogász Óbecse 
7. Rajić Aleksandra  1988 Okleveles mester pszichológus Óbecse 
8. Horvát Attila 1971 Mérnöki menedzsment mester Óbecse 
9. Dr. Jovanović Biljana  1978 Általános szakorvos Óbecse 
10. Grbić Zoran  1971 Okleveles mezőgazdasági mérnök Óbecse 
11. Popov Zoran 1975 Mester közlekedési mérnök  Óbecse 
12. Marić Saša 1991 Okleveles közgazdász Óbecse 
13. Nagy Sándor 1980 Géplakatos Bácsföldvár 
14. Vujčić Željka 1991 Pénzügyi hivatalnok Óbecse 
15. Erdeljan Vukica  1996 Pénzügyi adminisztrátor Bácsföldvár 
16. Hegedűs Endre 1966 Okleveles testnevelés tanár Péterréve 
17. Mićanović Slobodan 1989 Szakképzett közgazdász Óbecse 
18. Milovanov Nada 1946 Nyugdíjas Óbecse 
19. Firic Péter 1959 Egészségügyi technikus Drea 
20. Skakić Sanela 1986 Tanítómester Óbecse 
21. Živanović Dušan 1998 Egyetemista Óbecse 
22. Miomir Pelengić 1983 Közgazdász  Óbecse 



 Страна 7.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                      Број 11. 
7. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              11. Szám 
                                                                                       11.07.2024.       2024.07.11.             
     
 

 

Vajdasági Magyar Szövetség – Dr. Pásztor Bálint – Savez vojvođanskih Mađara – dr Balint 
Pastor 

1. Kiss Igor 1987 Szociológus Óbecse 
2. Dr. Molnár Viktor 1968 Állatorvos Óbecse 
3. Györe Decsov Emese 1988 Tanár Péterréve 
4. Dr. Koncz Gyuka 1972 Orvos Óbecse 
5. Nákity Szekrény Anetta 1994 Menedzser  Óbecse 
6. Alekszander Endre  1975 Tanár Bácsföldvár 
7. Kiss Zoltán 1974 Gépész technikus Péterréve 
8. Lovaš Đijanta 1981 Tanár Óbecse 
9. Rab Virág Éva 1966 Könyvtáros Péterréve 

CSAK HELYI SZINTEN – Milan Bokun 
1. Bokun Milan 1981 Vállalkozó Óbecse 
2. Kosanović Stevan 1983 Ügyvéd Óbecse 
3. Hromiš Iva 1987 Adminisztrációs munkatárs Óbecse 
4. Baranyi Ottó 1983 Gépek és felszerelések 

elekrtomechanikusa 
Óbecse 

REMÉNY ÓBECSÉNEK – MINDEKI ÓBECSÉÉRT – SZKMM - SZÚDP 
1. Tomašević Nemanja 1994 Ügyvéd Óbecse 
 

II. 
          A képviselői megbízatás igazolásának napján kezdődik és négy (4) évig tart. 
 

III 
 

A jelen Határozat I. pontjában megnevezett képviselők megbízatása igazolásának napján megszűnik 
Óbecse Község Képviselő-testülete előző összetétele képviselőinek megbízatása, mégpedig a következő 
személyeké:  Goran Kudrić, Željko Kovačev, Saša Marić, Atila Horvat, Verica Ilić, Žaklina Radić Krstić, 
Slobodan Kvrgić, dr. Biljana Jovanović, Krizsák Mátyás, Dragan Lazić, Svetlana Tašković, Jela Stupar Gavrić, 
Zoran Gardinovački, Hegedűs Endre, Veselin Protić, Nagy Sándor, Miomir Pelengić, Žarko Vignjević, dr. 
Molnár Viktor, Kiss Igor, Kovács Zsolt, dr. Koncz Gyula, Szilágyi Edit, Alekszander Endre, dr. Kalapos 
Renáta, Kiss Zoltán, Rab Virág Éva, Szilágyi Attila, Simon Norbert, Zorica Đumić, mgr. Nenad Tomašević, 
dr. Vojislav Blažin, Nemanja Karapandžić, Željko Stankov. 

 
IV. 

         Óbecse Község Képviselő-testülete előző összetétele képviselői megbízatásának megszűnésével 
megszűnik a község végrehajtó szervének megbízatása is, mégpedig: dr. Vuk Radivojevićnak Óbecse 
Község Községi elnöki tisztsége, Svetlana Vuletićnak Óbecse Község Községi elnökhelyettesi tisztség, Dušan 
Milovanovnak, Branislav Nešićnek, David Tufegdžićnak, Aleksandra Rajićnak, Dane Mandićnak, Szerda 
Balázsnak és Györe Decsov Emesének Óbecse Község Községi tanácstagi tisztsége, azzal, hogy a 
megnevezett személyek a hatáskörükbe tartozó folyó feladatokat addig végzik, amíg az újonnan kinevezett 
végrehajtó szerv nem lép tisztségbe. 
 
Óbecse Község Képviselő-testülete előző összetétele képviselői megbízatásának megszűnésével megszűnik 
Óbecse Község Képviselő-testülete előző összetétele állandó munkatestülete tagjainak megbízatása is. 
 

VI. 
         Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 
 
 



 Страна 8.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                      Број 11. 
8. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              11. Szám 
                                                                                       11.07.2024.       2024.07.11.             
     
 

 

 
Szerb Köztársaság        

 Vajdaság Autonóm Tartomány  
           Óbecse község 
ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                         A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKLŐJE 
 Ikt. szám: II 011-27/2024                          Nada Milovanov, sk. 
Kelt: 224.07.10. 

Ó B E C S E 
                                                                                             

 
I n d o k l á s 

 
A helyhatósági választásokról szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 14/2022. és 

35/2024. számok) 64. szakasza, A helyi önkormányzatról szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos 
Közlönye, 129/2007., 83/2014. – más.törvény, 101/2016. – más.törvény, 47/2018. és 111/2021. – 
más.törvény számok) 31. szakasza, Аz Óbecsei Községi Képviselő-testület munkaügyrendje (Óbecse Község 
Hivatalos Lapja, 6/2013. – egységes szerkezetbe foglalt szöveg, 4/2014., 15/2014., 23/2019., 24/2020. és 
15/2021. számok) 7. szakaszának 2. bekezdése és 13. szakasza  tartalmazzák, amelyekkel megállapították, 
hogy a képviselő megbízatása a megbízatása megerősítésének napján kezdődik, hogy a megbízatás 
megerősítéséről a Képviselő-testület az alakuló ülésén nyilvános szavazással hoz döntést a verifikációs 
bizottság jelentése alapján.  

Óbecse Község Választási Bizottsága kézbesítette Óbecse Község Képviselő-testületéhez 2024. 06. 
13-i keltezéssel, I 013-3/2024-74. iktatási számú a Jelentést az Óbecse Község Képviselő-testülete 
választási listákon szereplő képviselőjelöltjei által megszerzett megbízatásokról, a választási listán szereplő 
sorrendben, kezdve a listán szereplő első jelölttől, összhangban A helyhatósági választásokról szóló törvény 
63. szakaszával, s kiállította az Igatolást az Óbecse Község Képviselő-testülete képviselőjévé való 
megválasztásról. 

 
Óbecse Község Képviselő-testülete Ügyrendjének 10. szakaszával összhangban, a verifikációs 

bizottság jelentése alapján 2024.06.13. megerősítették az Óbecse Község Képviselő-testülete képviselőjévé 
való megválasztásról szóló igazolások jóváhagyását az Óbecse Község Képviselő-testülete képviselői 
megválasztására irányuló választások lefolytatásáról szóló 2024. 06. 13-i I 013-3/2024-74. számú 
jelentéssel együtt, azaz a képviselőjelöltek nyilvános szavazás útján döntöttek mind a 36 képviselő 
megbízatásának igazolásáról. 

A helyi önkormányzatról szóló törvény 31. szakasza alapján megerősítették a képviselők számára a 
négyéves (4) megbízatási időt, alamint a megbízatás bírósági védelmét. 
 
JOGORVOSLAT: Jelen Határozat ellen panasz terjeszthető be a Felsőbb Bírósághoz a meghozatalától 
számított hét napos határidőn belül, a panaszt a Községi Képviselő-testület által kell átadni. 

 
--- 0 --- 

 
     На основу члана 38. став 1. и 3. Закона о локалној самоуправи ( “Службени гласник РС”, бр. 
129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 41. став 4. 
Статута општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј“, број 5/2019), члана 14. и 15. Пословника 
Скупштина општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј”, број 6/2013 – пречишћен текст, 4/2014, 
15/2014, 23/2019, 24/2020 и 15/2021), Скупштина општине Бечеј је на I конститутивној седници 
одржаној дана 10.07.2024. године, донела 
 
 
 



 Страна 9.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                      Број 11. 
9. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              11. Szám 
                                                                                       11.07.2024.       2024.07.11.             
     
 

 

                                                                     Р Е Ш Е Њ Е  
                               о избору председника Скупштине општине Бечеј  
 
                                                                            I 
       ИГОР КИШ, одборник Скупштине општине Бечеј, изабран је за председника Скупштине 
општине Бечеј, на време од четири године, даном доношења овог решења. 
 
 
                                                                           II  
       Утврђује се да је Игору Кишу, престала функција председника Скупштине општине Бечеј из 
претходног сазива, на коју је изабран решењем број I 02-36/2020 од 21.08.2020. године, даном 
доношења овог решења. 
 
                                                                          III 
      Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј”.  
 
                                                          О б р а з л о ж е њ е : 
      Чланом 38. став 1. и 3. Закона о локалној самоуправи је регулисано да Скупштина општине 
има председника скупштине, да се председник скупштине бира на предлог најмање 1/3 одборника, 
из реда одборника, на време од четири године, тајним гласањем, већином гласова од укупног броја 
одборника Скупштине општине.  
      Статутом општине Бечеј, чланом 41. став 4. је регулисано да председника Скупштине 
општине бира Скупштина општине из реда одборника, на предлог најмање трећине одборника, на 
време од четири године, тајним гласањем, већином гласова од укупног броја одборника Скупштине 
општине. 
     Члановима 14. и 15. Пословника Скупштине општине Бечеј је регулисано да Скупштина 
општине бира председника Скупштине општине, на предлог најмање 12 одборника, из реда 
одборника, на време од четири године, тајним гласањем, већином гласова од укупног број 
одборника скупштине,  да предлог садржи име и презиме кандидата, кратку биографију, име и 
презиме представника предлагача, писмену сагласност кандидата и предлог Решења о избору 
председника Скупштине, те да се предлог кандидата за председника Скупштине подноси 
председавајућем у писаном облику.  
     Група од 29 одборника Скупштине општине Бечеј је, у складу са Пословником Скупштине 
општине Бечеј, дана 10.07.2024. године, поднела председавајућoј Скупштине општине Бечеј предлог 
кандидата за председника Скупштине општине Бечеј. 
       Након тајног гласања које је извршено у складу са Пословником Скупштине општине Бечеј, за 
председника Скупштине општине Бечеј је изабран одборник Игор Киш. 
 
   На основу изнетог, донето је решење као у диспозитиву.  
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно и против њега није допуштена жалба, 
већ се може тужбом покренути управни спор пред Управним судом у  Београду у року од 30 дана од 
дана достављања Решења. Тужба се предаје у два примерка.  
 
 
      Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина                                

Општина Бечеј      ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ                                
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                
Број: I 02-55/2024                                                              Нада Милованов, c.p. 
Дана: 10.07.2024. 
    Б Е Ч Е Ј  



 Страна 10.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                      Број 11. 
10. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              11. Szám 
                                                                                       11.07.2024.       2024.07.11.             
     
 

 

--- 0 --- 
 

A helyi önkormányzatról szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 129/2007. és 
83/2014. – más. törvény, 101/2016. – más. törvény, 47/2018. és 111/2021. – más.tüörvény számok) 38. 
szakaszának 1. és 3. bekezdése, Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 5/2019. 
szám) 41. szakaszának 4. bekezdése, valamint az Óbecsei Községi Képviselő-testület Ügyrendje (Óbecse 
Község Hivatalos Lapja, 6/2013. – egységes szerkezetbe foglalt szöveg, 4/2014., 15/2014., 23/2019., 
24/2020. és 15/2021. számok) 14. és 15. szakasza alapján Óbecse Község Képviselő-testülete a 2024. 07. 
10-én megtartott alakuló ülésén  
 

HATÁROZATOT 
hozott 

Óbecse Község Képviselő-testülete elnökének megválasztásáról 
 

I. 
 Kiss Igort, az Óbecsei Községi Képviselő-testület képviselőjét jelen Határozat meghozatalának 
napján megválasztjuk az Óbecsei Községi Képviselő-testület elnökévé négy éves időszakra. 
 

II. 
 Megerősítjük, hogy Kiss Igornak, Óbecse Község előző összetételű Képviselő-testülete elnökének 
jelen Határozat meghozatalának napján megszűnt Óbecse Község Képviselő-testületében betöltött 
tisztsége, amelyre a 2020. 08. 21-i I 02-36/2020. számú Határozattal nevezték ki. 
 

III. 
 Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 
 

I n d o k l á s 
 
 A helyi önkormányzatról szóló törvény 38. szakaszának 1. és 3. bekezdése szabályozza, hogy a 
Községi Képviselő-testületnek van elnöke, továbbá hogy a Képviselő-testület elnökét a képviselők legalább 
1/3-a által beterjesztett javaslata alapján, titkos szavazással, az Óbecsei Községi Képviselő-testület 
képviselői teljes létszámának szavazattöbbségével a képviselők sorából választják meg, 4 éves időszakra. 
 Óbecse Község Alapszabálya 41. szakaszának 4. bekezdése előírja, hogy a Községi Képviselő-
testület elnökét 4 éves időszakra a képviselők sorából választják meg, titkos szavazás útján, a Községi 
Képviselő-testület képviselői teljes taglétszámához viszonyított szavazattöbbséggel.  
 Az Óbecse Községi Képviselő-testület Ügyrendje szabályozza, hogy a Képviselő-testület az elnököt 
legalább 12 képviselő javaslatára választja meg a képviselők közül, 4 éves megbízatási időre, titkos 
szavazással, a Községi Képviselő-testület képviselői teljes taglétszámához viszonyított szavazattöbbséggel, 
a javaslatnak pedig tartalmaznia kell a jelölt vezeték- és utónevét, rövid életrajzát, a javasló képviselőjének 
vezeték- és utónevét, a jelölt írásos nyilatkozatát a jelölés elfogadásáról, valamint a Határozatjavaslatot 
Óbecse Község Képviselő-testülete elnökének megválasztásáról, tehát a Képviselő-testület elnökjelöléséről 
szóló javaslatot írásos formában kell beterjeszteni az elnöklőhöz.  
 Az Óbecsei Községi Képviselő-testület 29 képviselőből álló képviselői csoportja az Óbecsei Községi 
Képviselő-testület Ügyrendjével összhangban, 2024. 07. 10. javaslatot terjesztett be az Óbecsei Községi 
Képviselő-testület elnöklőjéhez, az Óbecsei Községi Képviselő-testület elnökjelöltjére vonatkozóan.  
 A titkos szavazást követően az Óbecsei Községi Képviselő-testület Ügyrendjével összhangban az 
Óbecsei Községi Képviselő-testület elnökévé Kiss Igort választották meg.  
 A fentiek alapján a Határozatot a rendelkező rész szerint hoztuk meg.  
 
 JOGORVOSLAT: Jelen Határozat ellen nem engedett meg a panasztétel, de az átvételétől 
számított 30 napon belül, közigazgatási per indítható Belgrádi Közigazgatási Bíróság Újvidéki 
Ügyosztályánál. A kereseti kérelmet két példányban kell beterjeszteni. 



 Страна 11.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                      Број 11. 
11. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              11. Szám 
                                                                                       11.07.2024.       2024.07.11.             
     
 

 

 
Szerb Köztársaság 

Vajdaság Autonóm Tartomány  
          Óbecse Község             A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKLŐJE 
ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE  Nada Milovanov, sk. 
Ikt. sz.: I 02-55/2024 
Kelt: 2024.07.10. 
    Ó B E C S E  

 
--- 0 --- 

  
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( “Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 

83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 41. став 10. Статута 
општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј“, број 5/2019), и члана 22. Пословника Скупштина 
општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј”, број 6/2013 – пречишћен текст, 4/2014, 15/2014, 
23/2019, 24/2020 и 15/2021), Скупштина општине Бечеј је на I конститутивној седници одржаној 
дана 10.07.2024. године, донела 
 
                                                                     Р Е Ш Е Њ Е  
                               о избору заменика председника Скупштине општине Бечеј  
 
                                                                            I 
       САША МАРИЋ, одборник Скупштине општине Бечеј, изабран је за заменика председника 
Скупштине општине Бечеј, на време од четири године, даном доношења овог  
решења. 
 
                                                                           II  
       Утврђује се да је АТИЛИ ХОРВАТ, престала функција заменика председника Скупштине 
општине Бечеј из претходног сазива, на коју је изабран решењем број I 02-16/2023 од 24.02.2023. 
године, даном доношења овог решења. 
 
                                                                          III 
      Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј”.  
 
                                                         О б р а з л о ж е њ е : 
 
      Чланом 39. Закона о локалној самоуправи је регулисано да председник скупштине има 
заменика који га замењује у случају његове одсутности и спречености да обавља своју дужност. 
Заменик председника скупштине бира се и разрешава на исти начин као и председник скупштине. 
         Чланом 41. Статута општине Бечеј је регулисано да председник скупштине општине има 
заменика који га замењује у случају његове одсутности или спречености да обавља своју дужност. 
Заменик председника скупштине општине бира се и разрешава на исти начин као и председник 
скупштине општине. 
        Члановима 22. и 23. Пословника Скупштине општине Бечеј је регулисано да председник 
скупштине има заменика, да се заменик председника скупштине бира из реда одборника на четири 
године, тајним гласањем, да се бира на предлог најмање 12 одборника и да предлог садржи име и 
презиме кандидата, кратку биографију, име и презиме представника предлагача, писмену сагласност 
кандидата и предлог решења о избору заменика председника скупштине, те да се предлог подноси 
председнику скупштине, у писаном облику. 
     Група од 29 одборника Скупштине општине Бечеј је, у складу са Пословником Скупштине 
општине Бечеј, дана 10.07.2024. године, поднела председнику Скупштине општине Бечеј, предлог 
кандидата за  заменика председника Скупштине општине Бечеј. 



 Страна 12.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                      Број 11. 
12. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              11. Szám 
                                                                                       11.07.2024.       2024.07.11.             
     
 

 

       Након тајног гласања које је извршено у складу са Пословником Скупштине општине Бечеј, за 
заменика председника Скупштине општине Бечеј је изабран одборник Саша Марић. 
       
 На основу изнетог, донето је решење као у диспозитиву.  
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно и против њега није допуштена жалба, 
већ се може тужбом покренути управни спор пред Управним судом у  Београду у року од 30 дана од 
дана достављања Решења. Тужба се предаје у два примерка.  
 
 
      Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина                                

Општина Бечеј      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ                                                                                                         
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                 Игор Киш, c.p. 
Број: I 02-56/2024 
Дана: 10.07.2024. 
    Б Е Ч Е Ј  

 
--- 0 --- 

 
A helyi önkormányzatról szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 129/2007. és 

83/2014. – más. törvény, 101/2016. – más. törvény és 47/2018. számok) 39. szakasza, Óbecse Község 
Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 5/2019. szám) 41. szakaszának 10. bekezdése, valamint 
Óbecse Község Képviselő-testülete Ügyrendjének (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 6/2013. – egységes 
szerkezetbe foglalt szöveg, 4/2014., 15/2014., 23/2019., 24/2020. és 15/2021. számok) 22. szakasza 
alapján Óbecse Község Képviselő-testülete a 2024. 07. 10-én megtartott alakuló ülésén  
 

HATÁROZATOT 
hozott 

Óbecse Község Képviselő-testülete elnökhelyettesének megválasztásáról 
 

I. 
 Saša Marićot, az Óbecsei Községi Képviselő-testület képviselőjét, jelen Határozat meghozatalának 
napján az Óbecsei Községi Képviselő-testület elnökhelyettesévé választjuk meg négy éves időszakra. 
 

II. 
 Megerősítjük, hogy ATILA HORVATNAK, Óbecse Község előző összetételű Képviselő-testülete 
elnökhelyettesének jelen Határozat meghozatalának napján megszűnt Óbecse Község Képviselő-
testületében betöltött tisztsége, amelyre a 2023. 02. 24-i I 02-16/2023. számú Határozattal nevezték ki. 
 

III. 
 Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 
 

I n d o k l á s 
 A helyi önkormányzatról szóló törvény 39. szakasza szabályozza, hogy a Községi Képviselő-testülete 
elnökének van helyettese, aki őt távollétében vagy a munkavégzése korlátozottsága esetén helyettesíti. A 
Képviselő-testület elnökhelyetteség ugyanolyan módon választják meg, mint a Képviselő-testület elnökét. 
 Óbecse Község Alapszabálya 41. szakasza előírja, hogy a Községi Képviselő-testülete elnökének van 
helyettese, aki őt távollétében vagy a munkavégzése korlátozottsága esetén helyettesíti. A Képviselő-
testület elnökhelyetteség ugyanolyan módon választják meg és mentik fel, mint a Képviselő-testület 
elnökét. 



 Страна 13.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                      Број 11. 
13. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              11. Szám 
                                                                                       11.07.2024.       2024.07.11.             
     
 

 

 Az Óbecse Községi Képviselő-testület Ügyrendje 22. és 23. szakaszai szabályozzák, hogy a 
Képviselő-testületnek van elnökhelyettese, akit legalább 12 képviselő javaslatára választanak meg a 
képviselők közül, 4 éves mandátumidőszakra, titkos szavazással, a javaslatnak pedig tartalmaznia kell a 
jelölt vezeték- és utónevét, rövid életrajzát, a javasló képviselőjének vezeték- és utónevét, a jelölt írásos 
nyilatkozatát a jelölés elfogadásáról, valamint a Határozatjavaslatot Óbecse Község Képviselő-testülete 
elnökhelyettesének megválasztásáról, tehát a Képviselő-testület elnökhelyettes-jelöléséről szóló javaslatot 
írásos formában kell beterjeszteni az elnöklőhöz. 
 Az Óbecsei Községi Képviselő-testület 29 képviselőből álló képviselői csoportja az Óbecsei Községi 
Képviselő-testület Ügyrendjével összhangban, javaslatot terjesztett be az Óbecsei Községi Képviselő-
testület elnökéhez, az Óbecsei Községi Képviselő-testület elnökhelyettes-jelöltjére vonatkozóan.  
 A titkos szavazást követően az Óbecsei Községi Képviselő-testület Ügyrendjével összhangban az 
Óbecsei Községi Képviselő-testület elnökhelyettesévé 2024.07.10. választották meg.  
 A fentiek alapján a Határozatot a rendelkező rész szerint hoztuk meg.  
 JOGORVOSLAT: Jelen Határozat ellen nem engedett meg a panasztétel, de az átvételétől 
számított 30 napon belül, közigazgatási per indítható Belgrádi Közigazgatási Bíróság Újvidéki 
Ügyosztályánál. A kereseti kérelmet két példányban kell beterjeszteni. 
 
 

Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány  
          Óbecse Község              A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE 
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET                     Kiss Igor sk. 
Ikt. sz.: I 02-56/2024 
Kelt: 2024.07.10. 
    Ó B E C S E  

 
--- 0 --- 

 
На основу члана 40. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије”, 
бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 42. 
Статута општине Бечеј (Службени лист општине Бечеј, број 5/2019) и члана 29. Пословника 
Скупштине општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј”, број 6/2013 – пречишћен текст, 4/2014, 
15/2014, 23/2019, 24/2020 и 15/2021), Скупштина општине Бечеј је, на конститутивној седници 
одржаној дана 10.07.2024. године, донела 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о постављењу секретара  Скупштине општине Бечеј 

 
                                                                           I 
       ЖОЛТ ЛОВАШИ ЛАТИНЧИЋ, дипломирани правник из Бечеја, поставља се за секретара 
Скупштине општине Бечеј, на четири године, даном доношења овог решења.  
 

II 
УТВРЂУЈЕ СЕ да даном истека мандата одборника скупштине општине Бечеј из претходног 

сазива, Жолту Ловаши Латинчићу престаје функција секретара Скупштине општине Бечеј из 
претходног сазива, на који је постављен решењем број I 02-38//2020 од 21.08.2020. године. 

 
III 

          Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј.” 
 

 
 



 Страна 14.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                      Број 11. 
14. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              11. Szám 
                                                                                       11.07.2024.       2024.07.11.             
     
 

 

Образложење:  
Чланом 40. Закона о локалној самоуправи је регулисано да се секретар скупштине поставља, 

на предлог председника скупштине, на четири године, да за секретара скупштине општине може 
бити постављено лице које има стечено високо образовање из научне области правне науке на 
основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 
специјалистичким академским студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на 
основним студијама у трајању од најмање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, са положеним стручним испитом за рад у органима управе и радним искуством од 
најмање три године.  
      Чланом 29. Пословника Скупштине општине Бечеј је регулисано да кандидата за секретара 
Скупштине предлаже председник Скупштине, да предлог садржи име и презиме кандидата, кратку 
биографију, образложење и писмену сагласност кандидата, те да се секретар поставља на 4 године. 
        Сагласно наведеним прописима, Председник Скупштине општине Бечеј је Скупштини општине 
Бечеј, дана 10.07.2024. године, као кандидата за секретара Скупштине општине Бечеј, предложио 
Жолта Ловаши Латинчића,  дипломираног правника из Бечеја. 
       Скупштина општине Бечеј је утврдила да је предлог поднет у складу са Пословником 
Скупштине општине Бечеј и да предложени кандидат испуњава услове предвиђене Законом о 
локалној самоуправи, те је већином гласова донела решење о постављењу Жолта Ловаши 
Латинчића дипломираног правника из Бечеја за секретара Скупштине општине Бечеј. 
 Скупштина општине Бечеј је уједно утврдила да даном истека мандата одборника скупштине 
општине Бечеј из претходног сазива, престаје функција секретара. 
         Имајући у виду горе наведено, донето је Решење као у диспозитиву. 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ  СРЕДСТВУ:  
Ово Решење је коначно и против њега није допуштена жалба, већ се може тужбом покренути 
управни спор пред Управним судом у Београду у року од 30 дана од дана достављања Решења. 
Тужба се предаје у два примерка. 
 
 
       Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
        Општина Бечеј                                                             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                            
Број: I 02-57/2024                                                                           Киш Игор, c.p.                     
Дана: 10.07.2024. године 
        Б Е Ч Е Ј 

 
--- 0 --- 

 
A helyi önkormányzatról szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 129/2007. és 

83/2014. – más. törvény, 101/2016. – más. törvény és 47/2018. számok) 40. szakaszának 2. bekezdése, 
Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 5/2019. szám) 42. szakasza, valamint 
Óbecse Község Képviselő-testülete Ügyrendjének (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 6/2013. – egységes 
szerkezetbe foglalt szöveg, 4/2014., 15/2014., 23/2019., 24/2020. és 15/2021. számok) 29. szakasza 
alapján Óbecse Község Képviselő-testülete a 2024. 07. 10-én megtartott alakuló ülésén  
 

HATÁROZATOT 
hozott 

az Óbecsei Községi Képviselő-testület titkárának tisztségbe helyezéséről 
 
 
 



 Страна 15.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                      Број 11. 
15. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              11. Szám 
                                                                                       11.07.2024.       2024.07.11.             
     
 

 

I. 
 Lovasi Latincsity Zsolt óbecsei okleveles jogászt, jelen Határozat meghozatalának napján az Óbecsei 
Községi Képviselő-testület titkárának tisztségébe helyezzük 4 éves időszakra. 
 

II 
MEGERŐSÍTJÜK, hogy az előző összetételű Óbecsei Községi Képviselő-testület képviselői 

megbízatásainak megszűnésével megszűnik Lovasi Latincsity Zsoltnak az Óbecsei Községi Képviselő-
testületben betöltött titkári tisztsége, amire a 2020. 08. 21-i I 02-38/2020. számú Határozattal nevezték ki.  

 
III 

Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 
 

I n d o k l á s 
A helyi önkormányzatról szóló  40. szakasza előírja, hogy a Képviselő-testület titkárát a Képviselő-

testület elnökének javaslata alapján négyéves időszakra helyezik tisztségbe, hogy a Községi Képviselő-
testület titkárának tisztségét olyan személy láthatja el, aki jogtudományi egyetemet végzett legalább 240 
kreditponttal, mesterképzéssel, specializált egyetemi képzéssel, specializált szakképzéssel rendelkezik, 
illetve legalább négyéves alapképzéssel vagy sepcializált egyetemi képzéssel, letette a közigazgatási 
szervekben végzett munkához megkövetelt szakvizsgát és legalább háromévi munkatapasztalattal 
rendelkezik.  
 Az Óbecsei Községi Képviselő-testület Ügyrendjének 29. szakasza szabályozza, hogy a Községi 
Képviselő-testület Titkárának személyét a Községi Képviselő-testület elnöke javasolja, s a javaslat 
tartalmazza a jelölt vezeték- és keresztnevét, a rövid életrajzát, az indoklást és a jelölt írásbeli 
beleegyezését, valamint, hogy a titkárt négyéves megbízatási időre helyezik tisztségbe.  
  A fent felsoroltakkal összhangban Óbecse Község Képviselő-testületének elnöke 2024. 07. 10-én 
Óbecse Község Képviselő-testületének titkárává Lovasi Latincsity Zsolt óbecsei jogászt javasolta. 
 Óbecse Község Képviselő-testülete megerősítette, hogy a javaslatot az Óbecsei Községi Képviselő-
testület Ügyrendjével összhangban terjesztették be, valamint hogy a jelölt megfelel A helyi 
önkormányzatról szóló törvényben előlátott feltételeknek, s szavazattöbbséggel meghozta a Határozatot 
Lovasi Latincsity Zsolt óbecsei jogásznak Óbecse Község Képviselő-testülete titkárává való kinevezéséről. 
 Óbecse Község Képviselő-testülete egyúttal megerősítette, hogy az előző összetételű Óbecsei 
Községi Képviselő-testület képviselői megbízatásainak megszűnésével megszűnik a titkár tisztsége is. 
 A fentiek alapján a Határozatot a rendelkező rész szerint hoztuk meg.  
      
 JOGORVOSLAT: Jelen Határozat végleges és ellene nem engedett meg a panasztétel, de az 
átvételétől számított 30 napon belül, közigazgatási per indítható Belgrádi Közigazgatűsi Bíróság Újvidéki 
Ügyosztályánál. A kereseti kérelmet két példányban kell beterjeszteni. 
 
 

Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány  
          Óbecse Község                               A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE 
ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                   Kiss Igor sk. 
Ikt. sz.: I 02-57/2024 
Kelt: 2024.07.10. 
    Ó B E C S E  

 
--- 0 --- 

 
 
 



 Страна 16.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                      Број 11. 
16. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              11. Szám 
                                                                                       11.07.2024.       2024.07.11.             
     
 

 

На основу члана 43. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије”, 
бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон) и члана 45. 
став 1.и 3. Статута општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј, број 5/2019), Скупштина општине 
Бечеј је, на конститутивној  седници одржаној дана 10.07.2024. године, донела 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о избору председника општине Бечеј 

 
I 

Др ВУК РАДОЈЕВИЋ, одборник Скупштине општине Бечеј, изабран је за председника 
општине Бечеј, на време од четири године, даном доношења овог решења. 

 
II 

      Даном доношења овог решења, др Вуку Радојевићи престаје функција председника општине 
Бечеј, а на коју је изабран решењем број: I 02-55/2023 од дана 18.04.2023. 
 

III 
       Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј”. 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

Чланом 43. Закона о локалној самоуправи и чланом 45. став 1. и 3. Статута општине Бечеј је 
регулисано да председника општине бира Скупштина општине из реда одборника, на време од 
четири године, тајним гласањем, већином гласова од укупног броја одборника скупштине општине, 
као и да председник скупштине општине предлаже кандидата за председника општине. 

Председник Скупштине општине Бечеј је доставио Скупштини општине Бечеј предлог 
кандидата за председника општине Бечеј. 

Скупштина општине Бечеј је утврдила да је председник Скупштине општине Бечеј доставио 
Скупштини предлог кандидата за председника општине у складу са Пословником Скупштине 
општине Бечеј, јер исти садржи, поред имена и презимена кандидата, писмену сагласност кандидата 
о прихватању функције, кратку биографију кандидата и предлог решења о избору председника 
општине. 

Након спроведеног тајног гласања, у складу са Пословником Скупштине општине Бечеј, за 
председника општине Бечеј је изабран  др Вук Радојевић. 
        На основу изнетог, донето је решење као у диспозитиву. 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно и против њега није допуштена жалба, 
већ се може тужбом покренути управни спор пред Управним судом у Београду –у року од 30 дана од 
дана достављања решења. Тужба се предаје у два примерка. 
 
 
       Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
      Општина Бечеј                                                        ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                Игор Киш, c.p. 
Број: I  02-58/2024                 
Дана: 10.07.2024. године 
         Б Е Ч Е Ј 

 
--- 0 --- 

 



 Страна 17.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                      Број 11. 
17. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              11. Szám 
                                                                                       11.07.2024.       2024.07.11.             
     
 

 

A helyi önkormányzatról szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 129/2007. és 
83/2014. – más. törvény, 101/2016. – más. törvény, 47/2018. és 111/2021. – más.törvény számok) 43. 
szakaszának 1. bekezdése, valamint Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 5/2019. 
szám) 45. szakaszának 1. és 3. bekezdése alapján Óbecse Község Képviselő-testülete a 2024. 07. 10-én 
megtartott alakuló ülésén  
 

HATÁROZATOT 
hozott 

Óbecse Község Községi elnökének megválasztásáról 
 

I. 
 Dr. Vuk Radojevićot, az Óbecsei Községi Képviselő-testület képviselőjét megválasztottuk Óbecse 
Község Községi elnökévé, négy éves időszakra, jelen Határozat meghozatalának napjától kezdődően. 
 

II. 
 Jelen Határozat meghozatalának napján Dr. Vuk Radojevićnak megszűnik Óbecse Község Községi 
elnöki tisztsége, amire a 2023. 04. 18-i I 02-55/2023. számú Határozattal választották meg. 
 

III. 
Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 

 
I n d o k l á s 

A helyi önkormányzatról szóló törvény 45. szakaszának 1. és 3. bekezdése szabályozza, hogy a 
községi elnököt a Községi Képviselő-testület választja meg a képviselői közül, 4 évig tartó időszakra, titkos 
szavazás útján, a Községi Képviselő-testület képviselői teljes létszámának szavazattöbbségével, valamint 
hogy a Községi Képviselő-testület elnöke tesz javaslatot a Községi elnök jelölésére.   
 Óbecse Község Képviselő-testületének elnöke átadta Óbecse Község Képviselő-testületének Óbecse 
Község Községi elnökjelöltjére vonatkozó javaslatát.  
 Óbecse Község Képviselő-testülete megerősítette, hogy Óbecse Község Képviselő-testületének 
elnöke az Óbecse Község Községi elnökére vonatkozó javaslatot az Óbecsei Községi Képviselő-testület 
Ügyrendjével összhangban terjesztette be, mert az tartalmazza a jelölt neve és vezetékneve mellett annak 
nyilatkozatát a jelölés elfogadásáról, rövid életrajzát és Óbecse Község Községi elnöke megválasztásáról 
szóló Határozatjavaslatot. 
 A titkos szavazást követően, az Óbecsei Községi Képviselő-testület Ügyrendjével összhangban Dr. 
Vuk Radojevićot választották meg Óbecse Község Községi elnökének tisztségébe.  
 A fentiek alapján a Határozatot a rendelkező rész szerint hoztuk meg.  
 

JOGORVOSLAT: Jelen Határozat végleges és ellene nem engedett meg a panasztétel, de az 
átvételétől számított 30 napon belül, közigazgatási per indítható Belgrádi Közigazgatűsi Bíróság Újvidéki 
Ügyosztályánál. A kereseti kérelmet két példányban kell beterjeszteni. 
 
 

Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány  
          Óbecse Község                                      A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE 
ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                       Kiss Igor sk. 
Ikt. sz.: I 02-58/2024 
Kelt: 2024.07.10. 
    Ó B E C S E  

 
--- 0 --- 

 



 Страна 18.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                      Број 11. 
18. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              11. Szám 
                                                                                       11.07.2024.       2024.07.11.             
     
 

 

На основу члана 43. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије”, 
бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон) и члана 45. 
став 4. Статута општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј, број 5/2019), Скупштина општине 
Бечеј је на конститутивној седници одржаној дана 10.07.2024. године, донела 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
о избору заменика председника општине Бечеј 

 
I 

       ДАНЕ МАНДИЋ, одборник Скупштине општине Бечеј, изабран је за заменика председника 
општине Бечеј, на време од четири године, даном доношења овог решења. 
 
                  II 
 

Даном доношења овог решења, Светлани Вулетић престаје функција заменика председника 
општине Бечеј, а на коју је изабрана решењем број: I 02-55/2023 од дана 18.04.2023.. 
 

III 
       Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј”. 
 

Образложење: 
Чланом 43. став 4. Закона о локалној самоуправи и чланом 45. став 4. Статута  општине Бечеј 

је регулисано да кандидат за председника општине предлаже кандидата за заменика председника 
општине из реда одборника, кога бира скупштина општине на исти начин као и председника 
општине. 
      Др. Вук Радојевић је, као кандидат за председника општине Бечеј, доставио Скупштини општине 
Бечеј предлог кандидата за заменика председника општине Бечеј, за коју функцију је предложио 
Данета Мандића. 
      Скупштина општине Бечеј је утврдила да је кандидат за председника општине доставио 
Скупштини општине Бечеј предлог кандидата за заменика председника општине у складу са 
Пословником Скупштине општине Бечеј, јер исти садржи, поред имена и презимена кандидата, 
писмену сагласност кандидата о прихватању функције, кратку биографију кандидата и предлог 
решења о избору заменика председника општине. 
     Након спроведеног тајног гласања, у складу са Пословником Скупштине општине Бечеј, за 
заменика председника општине Бечеј је изабран Дане Мандић. 
      На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву. 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно и против њега није допуштена жалба, 
већ се може тужбом покренути управни спор пред Управним судом у Београду – Одељење у Новом 
Саду у року од 30 дана од дана достављања решења. Тужба се предаје у два примерка. 
 
 
       Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Бечеј                                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                 Игор Киш, c.p. 
Број: I 02-58/2024         
Дана: 10.07.2024. године 
Б Е Ч Е Ј 

--- 0 --- 
 



 Страна 19.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                      Број 11. 
19. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              11. Szám 
                                                                                       11.07.2024.       2024.07.11.             
     
 

 

A helyi önkormányzatról szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 129/2007. és 
83/2014. – más. törvény, 101/2016. – más. törvény, 7/2018. és 111/2021. számok) 43. szakaszának 4. 
bekezdése, valamint Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 5/2019. szám) 45. 
szakaszának 4. bekezdése alapján Óbecse Község Képviselő-testülete a 2024. 07. 10-én megtartott alakuló 
ülésén  
 

HATÁROZATOT 
hozott 

Óbecse Község Községi elnökhelyettesének megválasztásáról 
 

I. 
 Dane Mandićot, az Óbecsei Községi Képviselő-testület képviselőjét megválasztottuk Óbecse Község 
Községi elnökhelyettesévé, négy éves időszakra, jelen Határozat meghozatalának napjától kezdődően. 
 

II. 
 Jelen Határozat meghozatalának napján Svetlana Vuletićnak megszűnik Óbecse Község Községi 
elnökhelyettesi tisztsége, amire a 2023. 04. 18-i I 02-55/2023. számú Határozattal választották meg. 
 

III. 
Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 

 
I n d o k l á s 

A helyi önkormányzatról szóló törvény 43. szakaszának 4. bekezdése szabályozza, hogy a községi 
elnökhelyettest a községi elnökjelölt javasolja a képviselők közül, s a Községi Képviselő-testület ugyanolyan 
módon választja meg, mint a községi elnököt.   
 Dr. Vuk Radojević, Óbecse Község Községi elnökjelöltje Óbecse Község Képviselő-testületének a 
képviselők sorából Óbecse község Községi elnökhelyettesévé javasolta.  
 Óbecse Község Képviselő-testülete megerősítette, hogy Óbecse Község Községi elnökjelöltjének az 
Óbecse Község Községi elnökhelyettesére vonatkozó javaslatot az Óbecsei Községi Képviselő-testület 
Ügyrendjével összhangban terjesztette be, mert az tartalmazza a jelölt neve és vezetékneve mellett annak 
nyilatkozatát a jelölés elfogadásáról, rövid életrajzát és Óbecse Község Községi elnökhelyettese 
megválasztásáról szóló Határozatjavaslatot. 
 A titkos szavazást követően, az Óbecsei Községi Képviselő-testület Ügyrendjével összhangban  
választották meg Óbecse Község Községi elnökhelyettesi tisztségébe.  
 A fentiek alapján a Határozatot a rendelkező rész szerint hoztuk meg.  
 

JOGORVOSLAT: Jelen Határozat végleges és ellene nem engedett meg a panasztétel, de az 
átvételétől számított 30 napon belül, közigazgatási per indítható Belgrádi Közigazgatási Bíróság Újvidéki 
Ügyosztályánál. A kereseti kérelmet két példányban kell beterjeszteni. 
 
 

Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány  
          Óbecse Község                                     A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE 
ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                        Kiss Igor sk. 
Ikt. sz.: I 02-58/2024 
Kelt: 2024.07.10. 
    Ó B E C S E  

 
--- 0 --- 

 



 Страна 20.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                      Број 11. 
20. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              11. Szám 
                                                                                       11.07.2024.       2024.07.11.             
     
 

 

На основу члана 45. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије” број 129/2007, 83/2014-др закон, 101/2016-др закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон) члана 51. 
Статута општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј“ број 5/2019), Скупштина општине Бечеј је на 
конститутивној седници одржаној дана 10.07.2024. године, донела 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о избору чланова Општинског већа општине Бечеј 
 
 

1. Стево Новковић, 
2. Слободан Квргић, 
3. Давид Туфегџић,  
4. Душан Милованов, 
5. Бранислав Нешић, 
6. Емеше Ђере Дечов и 
7. Серда Балаж. 

 
       изабрани су за чланове Општинског већа општине Бечеј, на период од четири године, почев од 
дана доношења ово решења. 
 

II 
 

     Даном доношења овог решења, Браниславу Нешићу, Данету Мандићу, Давиду Туфегџићу, 
Душану Милованову, Александри Рајић, Ђере Дечов Емеши и Серда Балажу, престаје мандат 
чланова општинског већа. 

  
III 

 
  Oво решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј”. 
 
                                                           О б р а з л о ж е њ е  
 
       Чланом 45. став 1. Закона о локалној самоуправи и чланом 51. Статута општине Бечеј је 
регулисано да скупштина општине, тајним гласањем, већином од укупног броја одборника, бира 
чланове општинског већа, на период од 4 године. 
 
   Кандидат за председника општине др Вук Радојевић је предложио кандидате за чланове 
општинског већа.  
 
        Скупштина општине Бечеј је утврдила да је кандидат за председника општине доставио 
Скупштини предлог кандидата за чланове општинског већа у складу са Пословником Скупштине 
општине Бечеј, јер исти садржи име и презиме кандидата, кратке биографије кандидата, писмене 
сагласности кандидата о прихватању функције и предлог решења о избору чланова општинског 
већа. 
 

Након спроведеног тајног гласања, у складу са Пословником Скупштине општине Бечеј, за 
чланове општинског већа изабрани су Стево Новковић, Слободан Квргић, Давид Туфегџић, Душан 
Милованов, Бранислав Нешић, Емеше Ђере Дечов и Серда Балаж. 
 
         На основу изнетог донето је решење као у диспозитиву.    
    



 Страна 21.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                      Број 11. 
21. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              11. Szám 
                                                                                       11.07.2024.       2024.07.11.             
     
 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно и против њега није допуштена жалба већ 
се  може тужбом покренути управни спор пред Управним судом у Београду у року од 30 дана од дана 
достављања. Тужба се предаје у два примерка. 
 
 
     Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
     Општина Бечеј                                                     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                             Игор Киш, c.p. 
Број: I 02-58/2024       
Дана: 10.07.2024. 
         Б Е Ч Е Ј 

 
--- 0 --- 

 
A helyi önkormányzatról szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 129/2007. és 

83/2014. – más. törvény, 101/2016. – más. törvény, 47/2018. és 111/2021.-más.törvény számok) 45. 
szakaszának 1. bekezdése, valamint Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 5/2019. 
szám) 51. szakasza alapján Óbecse Község Képviselő-testülete a 2024. 07. 10-én megtartott alakuló ülésén 

 
 

HATÁROZATOT 
hozott 

Óbecse Község Községi Tanácsa tagjainak megválasztásáról 
 

I. 
 

1. Stevo Novkovićot, 
2. Slobodan Kvrićetћ, 
3. David Tufegdžićet,  
4. Dušan Milovanovot, 
5. Branislav Nešićet, 
6. Györe Decsov Emesét és 
7. Szerda Balázst 

       megválasztottuk Óbecse Község Községi Tanácsa tagjaivá, jelen Határozat meghozatalának napjától 
négy évig tartó időszakra. 
 

II. 
 

     Jelen Határozat meghozatalának napján megszűnik Branislav Nešićnek, Dane Mandićnak, David 
Tufegdžićnak, Dušan Milovanovnak, Aleksandra Rajićnak, Györe Decsov Emesének és Szerda Balázsnak 
Óbecse Község Községi Tanácsában betöltött tagi tisztsége.  
 

III. 
 

Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 
 

I n d o k l á s 
 

A helyi önkormányzatról szóló törvény 45. szakaszának 1. bekezdése és Óbecse Község 
Alapszabályának 51. szakasza szabályozza, hogy a Községi Képviselő-testület titkos szavazás útján a 



 Страна 22.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                      Број 11. 
22. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              11. Szám 
                                                                                       11.07.2024.       2024.07.11.             
     
 

 

képviselők  teljes létszámának szavazattöbbségével választja meg a Községi Tanács tagjait 4 évig tartó 
megbízatási időre.  

 
 Dr. Vuk Radojević, Óbecse Község Községi elnökjelöltje beterjesztette a Községi Tanács 
tagjelöltjeire vonatkozó javaslatát.   
 
 Óbecse Község Képviselő-testülete megerősítette, hogy Óbecse Község Községi elnökjelöltje az 
Óbecse Község Községi Tanácsa tagjaira vonatkozó javaslatot az Óbecsei Községi Képviselő-testület 
Ügyrendjével összhangban terjesztette be, mert az tartalmazza a jelöltek neve és vezetékneve mellett azok 
nyilatkozatát a jelölés elfogadásáról, rövid életrajzát és Óbecse Község Községi Tanácsa tagjainak 
megválasztásáról szóló Határozatjavaslatot. 
 

A titkos szavazást követően, az Óbecsei Községi Képviselő-testület Ügyrendjével összhangban a 
Községi Tanács tagjaivá Stevo Novkovićot,Slobodan Kvrićetћ,David Tufegdžićet, Dušan Milovanovot, 
Branislav Nešićet, Györe Decsov Emesét és Szerda Balázst választották meg.  
 
 A fentiek alapján a Határozatot a rendelkező rész szerint hoztuk meg.  
 
JOGORVOSLAT: Jelen Határozat végleges és ellene nem engedett meg a panasztétel, de az átvételétől 
számított 30 napon belül, közigazgatási per indítható Belgrádi Közigazgatási Bíróság Újvidéki 
Ügyosztályánál. A kereseti kérelmet két példányban kell beterjeszteni. 
 
          

Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány  
          Óbecse Község             A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE 
ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE   Kiss Igor sk. 
Ikt. sz.: I 02-58/2024 
Kelt: 2024.07.10. 
    Ó B E C S E  

 
--- o --- 0 --- o --- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Страна 23.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                      Број 11. 
23. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              11. Szám 
                                                                                       11.07.2024.       2024.07.11.             
     
 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

                                                             Т А R T A L O M 
 

  

                                                   Н а з и в                                                                           Страна 
                                             E l n e v e z é s                                                                       Oldal 

 
РЕШЕЊЕ о образовању Верификационог одбора 
HATÁROZAT a Mandátumhitelesítő Bizottság megalakításáról 

1 
2 

ОДЛУКA О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
HATÁROZAT ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE KÉPVISELŐI MEGBÍZATÁSAINAK 
MEGERŐSÍTÉSÉRŐL 

3 
 

6 
РЕШЕЊЕ о избору председника Скупштине општине Бечеј  
HATÁROZAT Óbecse Község Képviselő-testülete elnökének megválasztásáról                                                                     

8 
10 

РЕШЕЊЕ о избору заменика председника Скупштине општине Бечеј  
HATÁROZAT Óbecse Község Képviselő-testülete elnökhelyettesének megválasztásáról 

11 
12 

РЕШЕЊЕ o  постављењу секретара  Скупштине општине Бечеј 
HATÁROZAT Óbecsei Községi Képviselő-testület titkárának tisztségbe helyezéséről 

13 
14 

РЕШЕЊЕ о избору председника општине Бечеј 
HATÁROZAT Óbecse Község Községi elnökének megválasztásáról 

16 
17 

РЕШЕЊЕ о избору заменика председника општине Бечеј 
HATÁROZAT Óbecse Község Községi elnökhelyettesének megválasztásáról 

18 
19 

РЕШЕЊЕ о избору чланова Општинског већа општине Бечеј 
HATÁROZAT Óbecse Község Községi Tanácsa tagjainak megválasztásáról 

20 
21 

 
 
 
 
 
 

Службени лист општине Бечеј се издаје по потреби 
Издавач: Општина Бечеј, Трг ослобођења бр. 2 – тел.: 6811-922 

Лице које обавља послове одговорног уредника: Жолт Ловаши Латинчић  
Годишња претплата: 1.750,00 динара 

Штампа: Општинска управа општине Бечеј, 
 ПИБ: 100742635, Матични број: 08359466, Текући рачун Општинске управе општине Бечеј  

код Управе за трезор 840-138640-47 
 

----------0---------- 
 

Óbecse Község Hivatalos Lapja szükség szerint jelenik meg. 
Kiadó: Óbecse község, Felszabadulás tér 2. – tel: 6811-922 

A felelős szerkesztő feladatait ellátó személy: Lovasi Latincsity Zsolt 
Előfizetési díj: 1.750,00 dinár 

Nyomtatja: Óbecse Község Közigazgatási Hivatala 
PIB: 100742635, Törzsszám: 08359466, Óbecse Község Közigazgatási Hivatala folyószámlaszáma:  

Uprava za trezor 840-138640-47 
 


